
Fünfzehnte Satzung 
 

zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreini-
gungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) der Stadt Kamen vom  
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 3. Mai 2005 (GV NRW S. 272), der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die Reinigung öffent-
licher Straßen vom 18. Dezember 1975 (GV NRW S. 706), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 25. November 1997 (GV NRW S. 430) und der §§ 4 und 6 des Kommunalabgabenge-
setzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV NRW S. 712), zuletzt 
geändert durch Verordnung vom 3. Mai 2005 (GV NRW S. 488), hat der Rat der Stadt Ka-
men in seiner Sitzung am 14. Dezember 2006 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel 1 
 
§ 6 Abs. 6 Satz 1 der Straßenreinigungs- und Gebührensatzung erhält folgende Fassung: 
 

(6) Bei einer einmaligen wöchentlichen Reinigung beträgt die Benutzungsgebühr je Meter 
Grundstücksseite (Absätze 1 bis 5) jährlich: 

 
a) für Fußgängergeschäftsstraße 
 (Reinigungsklasse 1)      3,48 € 

 
b)  für Straßen, die vorwiegend dem Anliegerverkehr dienen  

 (Reinigungsklasse 2)      2,57 € 
 

c)  für Straßen des innerörtlichen Verkehrs 
 (Reinigungsklasse 3)      2,40 € 

 
d) für Straßen des überörtlichen Verkehrs 

(Reinigungsklasse 4)      2,02 € 
 
 

Artikel 2 
 
Das Straßenverzeichnis – Anlage zur Straßenreinigungs- und Gebührensatzung – wird ge-
ändert. 
 
Dem Teil A des Straßenverzeichnisses – Straßen, bei denen neben den Gehwegen auch die 
Fahrbahnen von den Anliegern zu reinigen sind – werden folgende Straßen zugefügt: 
 
Bertolt-Brecht-Straße (HW) 
Heinrich-Böll-Straße (HW) 
Ingeborg-Bachmann-Straße (HW) 
 
 

Artikel 3 
 
 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 2007 in Kraft. 


